SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO – TRINDADE – CEP: 88040-900 – FLORIANÓPOLIS – SC

TELEFONES: (48) 3721-9336
E-mail: conselho-ced@googlegroups.com

ATA Nº 701 DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE UNIDADE DO CED

Ata da sessão ordinária, reunião 701, do
Conselho de Unidade do CED, realizada no
dia vinte e cinco de julho de 2019, às nove
horas, na Sala de Reuniões do CED.

Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na 1

Sala de Reuniões do Centro de Ciências da Educação, reuniu-se o Conselho de Unidade do 2

CED, convocado ordinariamente pela Convocação nº 06/CED/2019, com a presença dos 3

conselheiros: Antonio Alberto Brunetta, Diretor do CED; Marcos Edgar Bassi, Chefia do 4

EED; Marcio Matias, Chefia do CIN; Thaisa Neiverth, Vice-Direção do NDI; Jocemara 5

Triches, Coord. do Curso de Pedagogia; Danilo Piccoli Neto, Coord. do Curso de 6

Licenciatura em Educação do Campo; Luciane Paula Vital, Coord. do Curso de 7

Arquivologia; Marcelo Minghelli, Subcoordenação do Curso de Arquivologia; Andrea 8

Brandão Lapa, Subcoordenação PPGE; Danilo Piccoli Neto, Representante Suplente do 9

CED na Câmara de Graduação da UFSC; Sabrina Martins, Suplente Representante 10

Discente PGCIN, sob a presidência do conselheiro Antonio Alberto Brunetta, Diretor do 11

CED. Não havendo quórum, o presidente colocou em apreciação a possibilidade de 12

aguardar até às nove horas e trinta minutos na tentativa de estabelecimento do mesmo. Às 13

nove horas e trinta minutos, ainda não havendo quórum, o presidente colocou em 14

apreciação novamente para aguardar mais cinco minutos. Após os cinco minutos, os 15

conselheiros decidiram pelo cancelamento da sessão. 16